R E Q U E R I M E N T O  Nº. 772

SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/9/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o ponto de ônibus do “Paratodos”, defronte o Teatro Municipal “Camillo Fernandez Dinucci”, foi recentemente reformado;

CONSIDERANDO que os usuários de referido ponto procuraram este Vereador e solicitaram a colocação de bancos naquele local;

CONSIDERANDO que o antigo ponto possuía bancos instalados e com a reforma os mesmos foram retirados;

CONSIDERANDO que a solicitação de colocação de bancos em referida localidade já foi realizada por este Vereador e até o momento nada foi realizado,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe da possibilidade de determinar a colocação de bancos ponto de ônibus do “Paratodos”, a fim de atender aos anseios de usuários do transporte coletivo que são obrigados a aguardar os ônibus em pé.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de setembro de 2007.
Vereador Autor REINALDINHO

PR